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Román Čínského Náboba od Julia Vernea

tečně chtěly najati Boselidcse aby

nepohodlného muže zabil

PřUerný !in nelidské matky K

trestnímu soudu pražskému byla

dopravena do vyšetřovací vazby
služka Anna Brčáková která způ-

sobem ukrutným zbavila se svého
nemanželského dítka Brčáková

byla zaměstnána ve statku rolníka

Npoli-cnoN- t tuto udržuje celý rok
troubovými Imlřml Ncjrvihlijši

UMFs míjizuoji

PŘEKLAD V PATEJDLA

Pokračováni

Hambursko ncrii:á Linie Jest nelscarsí Némecki Trana-Atlantic-
kí Paropl-veb- nl

Společnost a vlastni 202 lodi majících úhrnnou (nosnost 54108)1 tun tti r
těchto Jsou vdíké námořní parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodi
která ku pohodli cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodi
vlastni žiiilrirt Jiní společnost Ohledné přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

"A nevypadal věru nikterak

Paroplav Spol Sev

Po parolod(:h expresních
moře za 5 dní 15

Po parolodích expressnlcn z New Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $30 0O

Po parolodích expresrnfch z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku (36 50

JELRICHS & CO 5Broadway New York
—JÍIIlavnl )ed nu tel 6 pro z&padi2ht_

H CLAUSENIU3 & CO SSTSSSSSSi!""- -

pravidelné spojení s K vromiu dvou

Jízda s New Vor ku do Hamburku
ve civriea v souoiu

-nemeckého Lloydu
nejrychlejší jízda přes

hodin a 10 minut

úřadovnaiHi@
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DR B KELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu-

jící léky pro koni:
Dra llellera mazání na otoky a oebro-menl- ny

(Juna 71c (H01II 16 též vý
bodné pro lidi)

Prášek proti čorvftm u koní cena 75c
Lék proti kolikiím koní Jedna liihev II
tři láhve íliBO gest lahvi s4no

Ostří mnsť na staré otoky mtdory Spí
nck Jiná otoky kostní Cenall50

Ochranný lék proti choleře prasat Malí
bednička $200 velká 3 50

Prásky proti dýcbaviřnoíti koní 1

Musť a práíek na rány odřeniny od drátu
neb řemení Cena ohou Íčko 75c

PráSck proti chfípěcf kaSli nechuti k
írádlu a chudokrevnosti Cena 3 1b

80c 10 liber M
Lék na zášlapy a nemoce kopyt Cena II

Dále tyto léky pro lidi:
Dra Haera prášky proti rheurnatiswu
vvléřf nejtčíšl případy rheumatismu v
několika dnech rovněž 1 chřipku
Cena 1 tři bedničky li 50

Karlovarská sbl umělá světoznámý lék

proti nemocem ledvin žaludku a Jater
Bednička 75c a 11 £5

Léky zasýlám pouze za botová Pro
osady v nich dosud nemám Jednatele
hledám spolehlivé Jednatele jimž dám
ncJlepSf výhody
Za $2 50 zašlu i dobrá lékv nro lidi

připravená dle popisu nemoco

8 úctou ])r K KELLER
5ó" Itlue Islan I Ave ťhlrago III

Dr Fennor'8 KIDNEY

and BACKACHE CURE
Proti vtom nemocím ledvin

úirojů proti boleni
v kHíi vadám anletnim nvmncim
Imžnim revmutlmnu mlíoovolnému
morfVnl Mtfl r

Nechybící při ženských nemocech L
nbWioilaíkft Wh- - velkost z&H": oofttou

Na prodej u vtech lékAroika Fredonlt N Y

Není litinf Jln# Drotovák kteříž by
poladavkbm rtiruiera ton měrou vy
huvova! jnko Ne 20 1DEAL Beíro
tuje vice a lépe 2 kwrjkullv Jiní
Irotovák dvotikofidký Jak jméno

Jest to "Ideál" pro Šrotování
kukuřice kloub atd na hrubé neb
drobné krmivo Hotovíme Je ve třecn
velikostech "Ideul" druhy srotová-kf- t

z&bmují v soud vftechny možné
druhy Míli byste si o nich přefÍHtl
v lllustrovanémeenníku hí leme Jej
idarma Ptejte se po něm

ras noram co i%sm

Josef Kavan
Oil pozemkový - - --

CHI a pojišťující jednatel

1410 William nlice®--

Prodivt loty v Omare 1 v Ho Omaze
aKrové a farmy v poblíží Omaliy 1 ve

titu á pojlAtéoí opatří vám u íčeb nellepBícb
Arem prl cenáh nejDiftjHch Též zabývá se
vyhotovováním abstrakta

Obraťte se s důvěrou n něho a

bude vám spravedlivě posl úženo

ABSTRAKTY
VYHOTOVUJE

S 2£ Setcller
17th and Faruam Patterson Blk

e naB u tohoto listu Tel 1336

Nl orodel u V Semeráda K Bartoie
ana FLiv a ve viech Ceakfob hostincích Drv
třídy

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze $ioo ročně

Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řldltely vyšších

škol předními obchodníky

a soudními zpravodaji

Zřízena před devíti lety
Zamlstnává nejschopnljil ufíiele

'TTPL1TÍ3 DOKONALÍ--

':
i"

:

Nejlepší a nejdokonalejši ústav na západe

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 nloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další posenodí pronajato k pohodli žáků
Místa opatřena 90 proč všech loňských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hedln by na

stravo vydžlatl sl mohli
Podzimní béh počne 2 září'

OMAHANEB

#: HT Pište bí pro krásný:

ADRESA: A O ONG- -

POŠLETE TRI

V kufru uduiené novorotenř Služ
ka Anna Kneidlova 21 rok stará
a v Praze u obchodníka J V za
městnána v noci ua čtvrtek - 19
m m stala se matkou dítka

Ještě v noci služka novorozeně

umyla pak je zabalila do šátku a

ukryla do kufru Druhý den od

poledne shledali sousedé změnu
na služce povolán byl lékař který
zjistil ze služka povila ťh na

staiem shonu souseda služka se

vytratila a chtěla s dítkem uprch- -

nouti k Vltavě Na útěku byla
zadržena a zatčena Udušené
dítko bylo odneseno do pathoio- -

gického ústavu Služka bude od-

vedena k trestnímu soudu do vy-

šetřovací vazby

Sebevražda lény V Břehové
ulici v "páté čtvrti" v Praze ve

Čtvrtek 19 m m před poledním
vzniklo značné shromáždění obe-

censtva následkem zprávy že v

jednom domě nalezena mrtvola
zoufalé ženy Dítky vracející se

ze školy nemohli se dostati domů

poněvadž dvéře byly uzamčeny a

z vnitřku se nikdo neozýval Po-

něvadž v příbytku tom bydlící
35letou ženu sluhy Marii Shoeblo-vo- u

nikdo neviděl od rána Vyjít
vzniklo podezřeni že se uvnitř
něco zlého přihodilo Dvéře byly
vypáčeny a když domovník s ně-

kolika sousedy vstoupil do vnitř
shledali k nevýslovnému překva-

pení že nešťastná žena spáchala
sebevraždu oběšením Lékař dr
Klíma bezúspěšně se namáhal aby
ji vzkřísil Mrtvola byla odveze-

na do umrlčí komory Shoeblová
zanechala na stole dopis v němž

vysvětlovala pohnutky sebevraždy

Trapná historie sděluje se z Ústí
n Orlicí V r 1899 usadil se
tam mladý soustružník Bohumil

Brýdl z Tisové a oženil se záhy
po svém příchodu se spořádanou
ISletou dívkou Marií Kvasničko-
vou Manželství jejich nebylo
šťastné ani když obdařeni byli
rodinou Brýdl propadl démonu
alkoholu a ztroskotal tak veškeré
štěstí rodinné Na jaře r 1900
opustil Ženu a dítě a nebylo po
něm ani slechu Až za několik

týdnů vylovena v Orlici mrtvola
muže ve stavu hniloby ve které

agnoskován zmíněný soustružník

Brýdl Mladá vdova pochovala
muže brzy po něm i dítě a přestě-
hovala se ke svým rodičům Asi po
roce smutku provdala se poduhé
za Františka Junka s nímž žila ve

šťastném manželství — Avšak ne
na dlouho Právě když mladá
žena hledí radostné události vstříc
došel jí dopis od ředitelství ústavu

choromyslných v Praze ve kterém
žádá ředitelství aby Brýdl byl
vzat domů jako uzdravený Lze
si pomyslili překvapeni ubohé
znovu provdané ženy Nechtěla

zprávě uvěřili ale ta se v plném
obsahu '

potvrdila vyšetřováním
Sebevrah nalezený v Orlici nebyli

totožným s Brýdlem který zatím

na potulkách světem postižen byl
deliriem alkoholiků a odevzdán

ústavu pražskému Uzdravený

Brýdl píše z ústavu ženě dojemný
list že vrací se napraven po

trpkých zkušenostech ku své rodí
ně touží po dítěti a slibuje že

věnuje se jedině ženě a synáčkovi
Nešťastná událost jejíž rozřešení

jest hádankou způsobila v městě

Ústi nad Orlicí pochopitelné vzru

šení Podivný tento nezaviněný
román ženy dvou mužů octne se

před rozhodnými soudními kruhy
jež určí komu nyní žena vlastně
náleží

Zemřela následkem otravy Ve

všeobecné nemocnici zemřela 4?le-t- á

Johanka Formánková žena bi- -

čaře z čís ia6 v Nuslích Před
nedávnem po dlouhé trapné cho-

robě byla povolána na věčnost

jo ji ibleu dcera v niz matka
všechnu svoji naději skládala Po

pohřbu byla na matce znatelná
a ve stavu neskonalého

zármutku požila v sebevražedném

úmyslu kostíku ze čtyř krabiček

sirek Zoufalé ženě dostalo se

záhy lékařské pomoci ale jed pů-

sobil na útroby jeji tak zhoubně

že nebohá Žena zemřela

Zjednávala si vraha k zavraidénl

svého manlela V blízké obci u

Mor Ostravy M Hrobové bydlí
cf Anna Štacbovcová žije již po
dlouhá leta se svým mužem v ne-

vůli V obcí téže usadivši se před
časem cikánka Františka Klepá-čov- á

která se se Štachovcovou

spřátelila vnukla této myšlénku

aby nepohodlného manžela z cesty
odstranila Před několika dny při
šly obi ženy do hostince Suessova

ve Vel Hrobové u vyhledaly tam

sloužícího podomka Boselidosa

kterého častovaly kořalkou Když

byl již v "náladě" přemluvily jej

aby druhého dne Josefa Štachovce

pod nějakou záminkou vylákal na

odlehlé místo a aby jej tam zabiL

Za provedeni vraždy slíbily mu

černý oblek po muži jenž měl být
zavražděn a 10 korun Boselides

slíbil sice že vraždu provede ale

když ženy odešly udal vše četni-

ctvu jež obě ieny zatklo a dopra-

vilo k soudu do Mor Ostravy
kdež se již také přiznaly še sku

p Bamyše v Bříství a C Brodu
V těchto dnech povila služka dítko

které jí překáželo a proto umínila
si zbaviti se ho Nebožátko ještě
živé předhodila honícímu psu své-

ho zaměstnavatele pes vrhl se na

hozenou oběť a nemluvně před
zrakoma nelidské matky rozsápal

sežral Brčáková později ne

odolala a ještě se o podrobnostech
hrůzného činu svého čeledínovi

pochlubila Pro příšerný tento
skutek bude pohnána před porotní
soud

Zastřelil se V neděli dne 22

m m zastřelil se na Kladné 7 3 le- -

tý Josef Šadek do Opočnice u

Poděbrad příslušný Sádek býval

zámoíným mužem ale přišel o vše

a v poslední ďobč soudil se o ně-

jaké pole Zaměstnán byl jako
figurant u geometra p Hillera na

Kladně Rozhárané poměry jej
tak trápily že skončil samovraž- -

dou Mrtvola byla soudně pytvá- -

na

Otec zabil svého syna Z Jaro
měře se sděluje: V pátek dne 20
m m vznikla hádka mezi pohod-

ným Josefem Firbachem a jeho
synem Hádka byla velmi prudká

při ní otec vytáhl nůž a bodl

syna do prsou tak mocně Že mla-

dík za chvíli zemřel Firbach byl
zatčen

Oblsil se ve vzcnl V Bechyni
ve vezeni okresního soudu byl
zavřen domkář Václav Hejný z

Nové Vsi Byl vyšetřován pro
zločin žhářství jelikož v říjnu za-

pálil si stavení aby nabyl peněz
od pojišťovny což později bylo

svědky prokázáno Hejný byl
zatčen a měl být souzen před po-

rotou v Tábore Obžaloba byla
mu doručena v sobotu 21 m m

odpoledne Hejný však na dalši

nečekal a v noci se v cele věznice
oběsil

Neitlstl Manželka čeledína

Anna Hofmanová v Lubech u Kla

tov zanechala v pátek dne 20 m

m v 7 hodin ráno ve světnici ve

které byl v kamnech oheň tři své

dítky: 533 roky staré dcerušky a

rok starého hošíka a odešla do

blízkých Klatov něco nakoupit
K 10 hodině vratná se z města a

nalezla neistarší dcerušku ležící
na podlaze u dveří síně která na

plněna byla kouřem druhé dvě

dítky ležely v posteli Všechny

byly v bezvědomí Na pokřik
Hofmanové sběhnuvší se lidé vy

nesly je ven a jali se je křísili

Záhy přibyl také p dr E Chri- -

sten z Klatov který obe starší

dítky vzkřísil u nejmladšího hošíka

byla však všecka jeho práce mar-

nou Nešťěstí zaviněno bylo tím
že z kamen kus bořícího dřeva
buď vypadl nebo že nejstarší dce-

ruška do kamen přikládala a že

při tom chytil truhlík s dřívím

jenž světnici kouřem naplnil

Opatrte se proti zrninám

V tomto obdobím ročním býva-

jí změny teploty náhlými a tím

maji zhoubný účinek na tělesnou

soustavu Lidé revmatismem stí-íen- í

mohou znamenitě předvídati

změny počasí Opatřte se proti
těmto změnám užíváním Severova

Oleje s v Gotharda a Severova

Léku proti revmatismu Spojeny
působí tyto dva léky znamenití
Severův Olej sv Gotbardahodí se

zároveS jako lék k natírání proti
všem bolestem Bolesti v křiži ne-

bo v svalech otoky vymknutiny

záněty a neuralgie vše rychle

ustupuje účinku jeho
Jan Pavlásek z Cornhill Tex

praví: "Byl jsem stížen hroznými
bolestmi v kříži po čtyři měsíce

Zkoušel jsem všemožných léků ale

Severův Olej sv Gotharda osvěd-

čil se nejlepším Jakmile jsem

vypotřeboval dvou láhví byl jsem
zcela zdráv Mám jej stále v

AntBordovský z FrenstatTex

píše: "Trpěl jsem velice revma-

tismem a měl j3em strašné bolesti

Užíval jsem Severova Léku proti
revmatismu a Oleje sv Gotharda
a zcela jsem se vyléčil Všichni

trpící touto chorobou by měli těch-

to léko uiívati" Cena Oleje sv

Gotharda 50 ctů a Léku proti
revmatismu ffioo Na prodej ve

všech lékárnách a obchodech s

léky Na dokaž pravosti opatřil
W F Severa český lékárník v

Cedar Rapids Iowa obal každého

léku svým podpisem

Farma k pronajmutí!

Mám k pronajmutí farmu o 260

akrech jeZ nalézá se dvě míle

jižně a míli západně od Morse

Bluífs Neb Dále mám na prodej
veškeré farmerské nářadí jakož i

kont a hovězí dobytek Kdo by
si přál farmu pronajmout! aneb

něco koupili nechť se přihlásí o

majitele JANA BERÁNKA

2313 Morse Blufls Neb

"Ode dneška do 35 června

dvacátéhooamého dne Še3t4ho mě-íc- e

— lyl dobře Vangu toho
dne dospčju svého tficátéhoprvoí
ho roku —musím dožiti I Třeba

abych zhynul tvou rukou: usnít
mě x předu nebo ze zadu ve doe
nebo v noci kdekoliv a jakkoliv

stojícího sedícího ležícího bdící

bo nebo upícího železem anebo

jedem! Třeba abych každou

osmdesáti tisíc minut v nichž

bude zahrnut ještě moj život po

padesátpčt dní měl myšlénku

jak doufám obavu že mé bytí
náhle se skončil Třeba abych
osmdesáttisíckrát procítil roze

chvění a mohl v tec okamžik kdy
se sedmero živlo mé duše roz

prchne zvolati: "Přece )setn žili'
Kinío mluvil mimo svůj obyčej

s jakousi živostí Nebudiž také

přehlédnuto že nejzazší mez své

ho života vytkl na šest ddl před

vypršením své pojistky' Jednal
takto jako Člověk opatrný neboť

kdyby další prémie nebyla splace
na byl by promeškaje lhůtu po

zbyl práva k pojištěné sumě

Filosof byl jej poslouchal váž

ně pohlížeje chvilkou spěšně :

kradmo na podobiznu krále Taj
pingo zdobící jeho pokoj kterou
měl zděditi o čemž však dosud

netěděl
"Ci se bojíš vzíti na sebe záva-

zek Že mě usmrtíš?'' otázal se
Kinío

Vane projevil posuBkem že

něco podobného nedovede ho od
strašit %Bylť zajisté viděl jiné
věci když se súčastnil vzpoury
pod korouhvemi TajpingQvl Ale

připojil nicméně jako člověk jenž
nechce oponenouti žádné námitky
nežli se k něčemu uvolí:

"Vzdáváš se tedy čáky kterou
tí poskytl 'pravý mistr' že se do

Žiješ nejvčtšího stáří?"
"Vzdávám se jí"
"Bez lítosti?"
"Bez lítosti!" odvětil Kinío

"Žiti stár! Býti jako kus dřeva

jehož nelze již vyřezávali! Byv
bobat netoužil jsem po tom I Jsa
chůd přeju si toho tím méně! '

"A mladá vdova v Pekingu?"
nanítl Vang "Což zapomínáš
na přísloví: květina s květinou

vrba s vrbou? Ze shody dvou

srdcí vzchází sto jarních let '

"Na tri sta let podzimních let
nich a zimních!' odtušil Kinío

krče rameny "Ne! ubohá Leu

byla by se mnou nešťastna Na-

proti tomu zabezpečuje jí má smrt

jmění '

"O to jsi se postaral?"
"Ano a tobě také Vatgu: při-

padne ti padesát tisíc dollaru na

něž jsem se ve tvůj prospěch po

jistil"
"Hm!" řekl prostě filosof

"máš odpověď na vše"
"Na vše i na námitku s kterou

jsi se ještě nevy tasil"
"Jakou?"
"Nu nebezpečí které ti ma

že nastat po mé smrti: že budeš

stíhán pro vraždu"
"O1" zvolal Vang "jen hlupci

nebo zbabělci nechají se Upiti
Kde by ostatně byla zásluha že

jsem' ti prokázal tuto poslední
službu kdybych se ničeho neod-

važoval?'"

''Nikoli Vangu V té věci opa-

třím ti úplnou bezpečnost Niko-

mu nepřipadne aby tě znepokoj-
oval"

Kinío přistoupil po těch slo-

vech ke stolu a vzav list papíru
napsal úhledným písmem tyto

řádky:
"Usmrtil jsem se samovolně z

nechuti a omrzelosti života

Kinfo"
I odevzdal papír Vangovi
Filosof četl jej nejprve potichu

po té přečetl jej znova nahlas

Pak jej pečlivě složil a vložil do

zápisníku jejž stále nosil u sebe
V jeho zracích kmitl se druhý

záblesk

"Myslíš-l- i to vše do opravdy?"
"Zcela do opravdy"
"Já neméně"

"Zaručuješ-I- i se mi svým slo-

vem?"

"Slovo to'
"Budu tedy žiti nejdéle do 25

června?"
"Nevímbudeš-l- i Žiti v tom smy-

slu jak si představuješ" odpově-

děl vážně filosof "ale jisto jest
že budei mrtev l"
"Díky a buď zdráv Vangu!"
"Buď zdráv Kinfo"
A Kinfo odešel po té klidně z

pokoje filosofova

Jejím! koicca Jakkoli Je xvláitaf
nebude dteaář třebas překvapen

"Nuže Craigu-Fryi?- '' pravil

nazejtřf slovutný William J Bi-dul-

ku dvěma agentům jimž

byl výslovně uložil aby střehli

aového klienta Stoletnice
"Nu'' odvětil Craig "stopo-

vali jsme bo včera za celé dlouhé

procházky na kterou se vydal do

langhajského okolí"

jako člověk jenž pomýšlí na sebe
vraždu ' doložil Fry
"Nastala noc Šli jsme za ním

až ku dveřím jeho domu "

"Kam jsme se na neštěstí ne
mohli dostati"

"A dnes ráno?" zeptal se Wil
liam J Bidulph
"Zvěděli jsme" odpověděl

Craig "že se mu vede '

"Jako mostu palikaojskému
'

dořekl Fry
Agenti Craig a Fry dva Ameri

čaoe rodem dva bratranci ve

službách Stoletnice byli naprosto
jednou bytostí ve dvou osobách

Nebylo možná aby se druh s dru
hem úplněji stotožiioval a to do

té míry že tento nevyhnutelně
dopovídal věty kteréž onen napo
vídal a naopak Tentýž mozek

tyiéi myšlénky totéž srdcetentýž
žaludek tytéž způsoby ve všem

Čtyři ruce Čtyři paže čtyři nohy
splynulé ve dvou tělech Slovem

byli jako dva siamští blíženci

jichž sróstlinu odvážný chirurg
rozřízl

"Nepodařilo se vám tedy až

posud dostati se do domu?" otázal
se William J Bidulph
"Ne " pravil Craig
"Ještě ne" ozval se Fry
"Bude to těžká věc" vykládal

hlavní jednatel "Ale musí se tak

státi Stoletnici jde nejen o to

aby získala značnou prémii nýbrž
aby také nepřišla o dvě stě tisíc
dollarů! Třeba tudíž dávati bedli

vý pozor po dva měsíce a snad
déle obnovf-l- i náš nový klient

pojistku"
"Má sluhu " prohodil Craig
"Kterého bylo by snad možno

podkoupit " podotkl Fry
Abychom zvédéli vše co se

děje " pokračoval Craig
"V šanghajském domě'' dopo

věděl Fry
"Hra!"řekl William J Bidulph

'Navnaďte mi toho sluhu Pod

plaťte ho Cinkot taela není mu
asi lhostejný O taely nemáte
nouze I kdybyste musili probrat
tři tisíce zdvořilnstek z nichž se
skládá čínská etiketa proberte je
Nebudete nijak litovati svých ná

mah"
"Stane se" odvětil Craig
"Dojista" přidal Fry
A z těchto vyšších příčin poku

sili se Craig a Fry zapřísti styk se

Sunem Sun pak nebyl z téci

lidí kteřf by odolali svůdnému lá

kadlu taelův a zdvořilému pozvání
na několik sklenek amerických li

hovin

Craig-Fr- y zvěděli tudíž od Suna
vše co předkem chtěli vedet 1: to

pak lze shrnouti v tyto otázky a

odpovědi:
Změnil li Kinfo jakkoli svůj

způsob života?

Nezměnil leda v tom že se již
tak neosopuje na svého věrného
komorníka že nůžky zahálejí k

nemalému zdaru jeho copu a že

rákoska lehtá jej méně často po
hřbetě

Má-l- i Kinfo po ruce nějaké
smrtící zbraně?
Nemá neboť není ze ctihodné

třídy milovníků takových vraždi- -

del
Co jídá?
Několik pokrmů jednoduše u- -

právených kteréž ani dost málo

nepřipomínají podivné kuchyně
nebešťanů '

V kterou hodinu vstává

O páté ponůcce jakmile kohou
ti kokrbají a obzor zardí se ranní-

mi červánky
Chodí časně spát?
O druhé ponůcce jak chodíval

vždy pokud ho Sun zná

Vypadá-l- i trucbliv starostliv
omrzelý unaven životem?

Není nikterak z veselých lidí
ne! Ale po několik dni už zdá

se jakoby jej vezdejší veci více

těšily Ano! Sun zpozoroval že

jest méně lhostejný jako člověk

očekávající čeho? To nevěděl
Má-l- i konečně jeho pán nějakou

jedovatou látku které by mohl

užiti?
Nemá už asi nižádné neboť

právě toho rána hozeno z jeho
rozkazu do Huangpua asi tucet
kuliček které mohly bezpochyby
škodlivě působiti
V tom všem nebylo vskutku ni

čeho co by bylo hlavnímu jedna-
teli Stoletnice zavdalo podnět k

nepokoji Ne! nikdy se nepodo
balo že Kinfo jehož postavení
ostatně mimo Vanga nikdo neznal

byl žil šťastněji
Buď jak buď Craigovi a Fryovi

bylo dále vyzvídat! vše co konal

jich klient a sledovatí jej na pro-
cházkách neboť bylo možno že

nechtěl ve vlastním domě ruky na

sebe vztáhnouti

Pročež ti dva nerozluční vyzví
dali a sledovali a Sun mluvil dále
tím neouceněji Ze kynul hojný
zisk z hovoru lidf tak roztomilých

FOtrMOVUI DM

— Předplácejte na Pokrok Zá

K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ

VLAST

Pokrok Západu
západé pouze $100 ročně

Vezměte tři vypadlé vlasy při ranním česání a zažlete Je proř J H

Austinoví vyhlášenému specialistovi kožních nemocí tžSícíma se pověsti
národní kterýž zašle vám úplně zdarma diagnosu vašeho případu po dů-

kladném prozkoumání vlasti zvláště jím sestrojeným mikroskopem JeBt

to úplně zdarma a mimo to zašle vám ještě zvláště pro vás připravený lék
v krabičce úplně zdarma Když zbaví vás loptu Jež jsou předchůdcem
holohlavosti a když naroste vám nový vlas prof Austin žádá vás byste o

tom přáteltim řekli Neposílejte peníze Jste-- li částečně neb úplně holo-

hlaví pište a najděte si vyléčení Pošlete 2c na poštovné Pište dnes na

PROF J H AUSTIN McVicta Tňeater MHim CHICAGO ILL

Předplaťte se na

nejlacinéjší týdenník na

Dva rychlé každodenní moderně zařízené vlaky do Chicaga
Vyjíždí z Omany v 7:20 ráno a přijíždí do Chicaga v 9:30 večer

Vyjíždí z Omiby v 7:50 večer a přijíždí do Chicaga v 9:30 dop

Levné ceny lístků tam a zpřt v prvé a třetí úterý každého měsíce skoro do všech míst
Dopibte nám aneb nás navštivte

IVIéstskň úřadovna v 6 1402 Farnam Omaha
padu pouze #100 ročně 3E


